
Vážená paní 

Bohumila Černá 

LF UK v Plzni 

oddělení vědy a vzdělávání 

Husova 3 

306 05 Plzeň 

Oponentský posudek na dizertační práci MUDr. Tomáše Ůrgeho na téma Problematika 

nádorů ledvin u nemocných v terminální fázi  ledvinného selhání. 

1. Autor si zvolil vysoce aktuální téma výskytu nádorů ledvin u nmeocných v terminální 

fázi  ledvinného selhání. Vzhledem k rostoucímu průměrnému věku populace a 

kvalitnější zdravotnické péči se terminální fáze  ledvinného selhání dožívá stále více 

pacientů, a s tím může zvýšit i výskyt nádorů ledvin v této skupině. Je nutné důkladně 

tuto situaci zmapovat, abychom věděli jak k jednotlivým případů přistupovat, a to jak 

v souvoslosti s jejich uroonkologickou terapií, tak i další perspektivou hemodializační 

a transplantační léčby. 

2. Zvolené metody zpracování odpovídají nárokům na dizertační práci. Autor si vytvořil 

početný soubor pacientů, z nichž vybral a v souladu s propracovanou metodikou 

provedl analýzu pacientů s nádorem ledviny. 

3. Výsledky dizertační práce jsou přehledně rozčleněné a vystihují zadání práce, navíc je 

práce v této podobě formě  kvalitně formálně  zpracována. 

4. Práce zcela nepochybně přinesla zajímavé výsledky, které jsou přínosem pro výzkum 

vybraného tématu. Z výsledků autor vyvodil závěry, které jsou velmi užitečně jak 

z vědecko-výzkumného, tak i z klinického pohledu. Vyplývá z ní totiž, jaká skupina 

pacientů je riziková a jakým způsobem mají být pacienti s ESKD sledováni. Jediným 

drobných rozporem může být doporučení k pouhému sledování pacientů s tumory do 2 

cm velikosti, navíc když v dalším bodě závěru autor zvažuje provedení kontralaterální 

nefrektomie  (při nejzištěném tumoru) u pacientů po jednostranné nefřektomii  pro 

tumor. 



5. Dizertační práce působí po obsahové i formální  stránce velmi pěkným dojmem, 

splňuje sledované cíle a je zcelajistě významným příspěvkem do oblasti výzkumu 

řady medicínských oborů. 

doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D. 

Urologické oddělení 

Vídeňská 800 

140 59 ErahaA 


